РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«01» апреля 2024 года № 144
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорского городского округа»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Крылову О.А.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                              В.В. Бондаренко

	Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  к распоряжению администрации
МО "Светлогорский городской округ"
от "01"  апреля  2024 года № 144

	План

	реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта" на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.
Код основного мероприятия муниципальной программы
Код направления расходов

Исполнитель мероприятия муниципальной программы

Основное мероприятие муниципальной программы/направление расходов/мероприятие муниципальной программы

Показатели выполнения основного мероприятия муниципальной программы/направления расходов/мероприятия муниципальной программы
Сумма финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

Наименование показателя

Ед. изм.

Плановое значение

2024 год

2025 год

2026 год

2024 год

2025 год

2026 год

Срок реализации

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

x

x

x

Всего по программе

x

x

x

x

x

x

18 350,73

17 236,40

17 406,62

1

х

х

Подпрограмма 1 «Развитие у населения интереса к здоровому образу жизни, воспитание осознанной потребности в физическом здоровье»

x

x

x

x

x

x

1 398,46

1 233,92

1 283,28

02

х

x

Проведение массовых мероприятий

Количество разработанных мероприятий

Единиц

15

декабрь 2024 г.

15

15

1 398,46

1 233,92

1 283,28

02

88510

x

 Проведение праздничных акций физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности в муниципальных учреждениях спорта и образования, на спортивных объектах, расположенных на территории муниципального образования
х

х

х

х

х

х

1 398,46

1 233,92

1 283,28

02

88510

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Турниры по греко-римской борьбе
Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

февраль 2024 г.

1

1

364,00

378,56

393,70

02

88510

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Открытый забег по легкой атлетике, посвященный памяти ЗТР Андреева В.А

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

сентябрь 2024 г.

1

1

119,70

124,49

129,47

02

88510

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Кубок администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по шахматам

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

июнь     2024 г.

1

1

10,40

10,82
11,25

02

88510

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Соревнования, приуроченные к открытию курортного сезона

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

июнь     2024 г.

1

1

31,20

32,45

33,75

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня физкультурника

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

август 2024 г.

1

1

104,00

108,16

112,49

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Кубок администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» и фестиваль по плаванию

Количество проведенных мероприятий
Единиц

1

декабрь 2024 г.

1

1

15,60

16,22

16,87

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Открытый турнир Светлогорского городского округа по мини-футболу

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

март     2024 г.

1

1

31,20

32,45

33,75
02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Международный турнир по волейболу, посвященный памяти ветеранов локальных войн и вооруженных конфликтов

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

ноябрь 2024 г.

1

1

31,20

32,45

33,75

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация и проведение на территории муниципального образования  «Светлогорский  городской округ»  соревнований по кикбоксингу

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

ноябрь 2024 г.

1

1

264,00

54,08

56,24

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Открытый турнир Светлогорского городского округа по мини-футболу «Золотая осень»
Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

ноябрь 2024 г.

1

1

10,40

10,82

11,25

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Открытый турнир по фигурному катанию

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

декабрь 2024 г.

1

1

52,00

54,08

56,24

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Приобретение наградной атрибутики (медали, кубки, дипломы)

Количество медалей

Штук

100

декабрь 2024 г.

100

100

128,96

134,12

139,48

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Открытый Кубок администрации Светлогорского городского округа по тхэквондо

Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

ноябрь 2024 г.

1

1

52,00

54,08

56,24

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Традиционный турнир по греко-римской борьбе  посвященный Ликвидаторам аварии на ЧАЭС («Турнир памяти МС СССР, почетного гражданина г. Светлогорска Котковского Э.Л.»
Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

май     2024 г.

1

1

156,00

162,24

168,73

02

88510

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация и проведение в Светлогорском городском округе турнира по рукопашному бою
Количество проведенных мероприятий

Единиц

1

декабрь 2024 г.

1

1

27,80

28,91

30,07

3

х

х

Подпрограмма 3 «Повышение положения в областном рейтинге муниципальных образований Калининградской области»

x

x

x

x

x

x

3 417,92

4 021,34

4 142,20

01

х

х

Участие сборных команд по видам спорта в спартакиадах муниципальных образований

Количество разработанных мероприятий

Единиц

14

декабрь 2024 г.

12

12

3 417,92

4 021,34

4 142,20

01

88710

х

 Участие сборных команд по видам спорта в спартакиадах муниципальных образований
х

х

х

х

х

х

1 238,92

1 932,15

2 009,44

01

88710

Администрация муниципального образования "Светлогорский городской округ"

 Участие сборных команд по видам спорта в спартакиаде трудящихся муниципальных образований

Количество мероприятий

Единиц

10

декабрь 2024 г.

10

10

104,00

108,16

112,49

01

88710

Администрация муниципального образования "Светлогорский городской округ"

Участие сборных команд по видам спорта в спартакиаде пенсионеров муниципальных образований

Количество мероприятий

Единиц

3

декабрь 2024 г.

3

3

52,00

54,08

56,24

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Участие сборных команд по видам спорта в спартакиаде школьников муниципальных образований

Количество мероприятий

Единиц

10

декабрь 2024 г.

10

10

52,00

54,08

56,24

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация тренировок на спортивных объектах СГО

Количество часов тренировок

Часов

644

декабрь 2024 г.

644

644

538,88

1 217,42

1 266,12

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация и проведение акций под эгидой «Готов к труду и обороне!»

Количество мероприятий

Единиц

3

декабрь 2024 г.

3

3

104,00

108,16

112,49

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Транспортные расходы

Количество машино-часов

Машино-час

40

декабрь 2024 г.

40

40

68,64

71,39

74,24

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Обеспечение деятельности Центра тестирования ВФСК ГТО

Количество ставок

Единиц

1

декабрь 2024 г.

1

1

317,20

318,86

331,62

01

88710

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Услуги по изготовлению транспаранта с символикой Светлогорского городского округа

Количество

Штук

1

декабрь 2024 г.

0

0

2,20

0,00

0,00

01

88720

х

    Поддержка в части проведения массовых спортивных мероприятий и участия в соревнованиях, а также подготовки спортивного резерва

х

х

х

х

х

х

520,00

540,80

562,43

01

88720

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

Организация участия индивидуальных спортсменов и сборных команд по видам спорта в соревнованиях Всероссийского и международного уровней

Количество мероприятий

Единиц

10

декабрь 2024 г.

10

10

520,00

540,80

562,43

01

88730

х

Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря для сборных команд по видам спорта

х

х

х

х

х

х

323,50

336,44

349,90

01

88730

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

   Приобретение формы

Количество

Комплект

100

декабрь 2024 г.

100

100

323,50

336,44

349,90

01

88740

х

Организация участия футбольной сборной в чемпионатах и первенствах Калининградской области по футболу и мини-футболу

х

х

х

х

х

х

1 000,00

1 000,00

1 000,00

01

88740

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

 Вступительные взносы

Количество взносов

Единиц

2

декабрь 2024 г.

2

2

170,00

170,00

170,00

01

88740

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация участия футбольной сборной в чемпионатах и первенствах Калининградской области по футболу и мини-футболу

Количество

Человек

80

декабрь 2024 г.

80

80

830,00

830,00

830,00

01

88750

х

      Организация участия команды по волейболу Светлогорского городского округа в Чемпионате Калининградской области по волейболу среди женских команд

х

х

х

х

х

х

203,80

211,95

220,43

01

88750

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация участия команд по волейболу Светлогорского городского округа в Чемпионате Калининградской области по волейболу среди женских и мужских команд

Количество команд

Команда

2

декабрь 2024 г.

2

2

203,80

211,95

220,43

01

88760

х

Организация участия команды ветеранов футбола Светлогорского городского округа в  соревнованиях и первенствах Калининградской области по футболу и
мини-футболу

х

х

х

х

х

х

131,70

0,00

0,00

01

88760

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Организация участия команды ветеранов футбола Светлогорского городского округа в  соревнованиях и первенствах Калининградской области по футболу и
мини-футболу

Количество

Человек

105

декабрь 2024 г.

0

0

131,70

0,00

0,00

4

х

х

Подпрограммы 4 «Развитие деятельности МАУ ФОК «Светлогорский»»

Количество разработанных мероприятий

Единиц

х

х

х

х

13 534,35

11 981,14

11 981,14

01

х

х

Проведение комплексных мероприятий, способствующих развитию потенциала МАУ ФОК "Светлогорский

Количество разработанных мероприятий

Единиц

17

декабрь 2024 г.

1

1

13 534,35

11 981,14

11 981,14

01

88310

х

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания МАУ ФОК "Светлогорский"

х

х

х

х

х

х

9 835,25

11 981,14

11 981,14

01

88310

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Реализация муниципального задания МАУ ФОК «Светлогорский»

Площадь обслуживаемых помещений

м2

6047

декабрь 2024 г.

6047

6047

9 835,25

11 981,14

11 981,14

01

88330

х

Субсидия на совершенствование и ремонт инфраструктуры учреждений в области физической культуры

х

х

х

х

х

х

3 699,10

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Установка шкафа-стеллажа для хранения спортивного инвентаря в бассейне

Количество шкафов

Штук

3

декабрь 2024 г.

0

0

158,70

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Замена окон

Количество окон

Штук

5

декабрь 2024 г.

0

0

219,80

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

 Замена дверей различной конфигурации

Количество дверей

Штук

1

декабрь 2024 г.

0

0

96,40

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Приобретение мобильной трибуны

Количество трибун

Штук

4

декабрь 2024 г.

0

0

381,81

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Поставка и монтаж противопожарной двери

Количество дверей

Штук

1

декабрь 2024 г.

0

0

96,40

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Техническое обслуживание чиллера

Количество обслуживаемого оборудования

Штук

1

декабрь 2024 г.

0

0

72,00

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Поставка песка кварцевого для замены в фильтрах бассейна

Количество песка

Тонн

7,4

декабрь 2024 г.

0

0

251,45

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Изготовление баннера размером 6000 х 3000 (противодействие идеологии терроризма)

Количество баннеров

Штук

5

декабрь 2024 г.

0

0

72,50

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Установка дверных доводчиков

Количество доводчиков

Штук

26

декабрь 2024 г.

0

0

135,20

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Приобретение лампы 585 WL для ультрафиолетовой очистки воды в бассейне

Количество ламп

Штук

8

декабрь 2024 г.

0

0

76,40

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Приобретение кварцевого чехла для лампы 585 WL

Количество чехлов

Штук

8

декабрь 2024 г.

0

0

36,32

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Услуги по мойке фасада здания МАУ «ФОК «Светлогорский»

Площадь фасада

м2

2120

декабрь 2024 г.

0

0

190,80

0,00

0,00

01

88330

 МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Поставка фильтров карманных для ледовой арены

Количество фильтров

Штук

94

декабрь 2024 г.

0

0

57,60

0,00

0,00

01

88330

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Генеральная уборка бассейна и прилегающих помещений

Количество услуг

Единиц

1

декабрь 2024 г.

0

0

374,00

0,00

0,00

01

88330

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Ремонт душевой в раздевалке фигуристов

Количество работ

Условных единиц

1

декабрь 2024 г.

0

0

169,67

0,00

0,00

01

88330

МАУ «ФОК «Светлогорский»»

Устранение нарушений обязательных требований пожарной безопасности в результате проведенного контрольно-надзорного мероприятия в 2023 году

Количество работ   /  Количество услуг  /Количество противопожарные муфты

Условных Единиц / условных единиц / штук

6                              1                     31

декабрь 2024 г.

0

0

1 310,05

0,00

0,00